
 

 

             
 

 
Via Ronca 11 - 83047 LIONI (AV)  

con plesso e sezioni associate di scuola dell’infanzia, primaria e sec. di 1° grado di Teora (AV)  

AVIC86000T - C.F.91007490641 - C.U. Fatt.UFIV4S 

Sito web: www.iclioni.edu.it 
tel/fax: 082742046 e-mail: avic86000t@istruzione.it e-mail pec: avic86000t@pec.istruzione.it 

Scuola dell’infanzia e scuola primaria  
Scuola secondaria 1°grado 

Scuola dell’Infanzia, primaria e sec. 1° 

Via Ronca 11 

Via Ronca 20 

Largo Europa 10 

83047 Lioni (AV) 
83047 Lioni (AV) 
83056 Teora 
(AV) 

Tel/Fax 082742046-0827 270275 

Tel. 082742015 

Tel. 082751077 

 

All’Albo 

Al Sito 

Alla Sezione Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: DECRETO  INCARICHI  ESPERTI  -  TUTOR  Fondi Strutturali Europei Programma Operativo 

Nazionale (PON) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I 

– Istruzione- Obiettivi Specifici 10.2 e 10.3 - Azione 10.2.2. Nota di Adesione prot. n. 134894 del  

21/11/2023 –  Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n.176  – c.d. 

“Agenda Sud” 

CNP: Sottoazione 10.2.2 
Progetto Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-409 

CUP   F71I24000000006 
 

Titolo Progetto: “A scuola di competenze” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

http://www.iclioni.edu.it/
mailto:avic86000t@istruzione.it
mailto:avic86000t@pec.istruzione.it




 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I.129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni scolastiche" ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 

VISTA  la  candidatura  n. 1092295 del  15/01/2024,  con  cui  questa  istituzione  scolastica  ha  inoltrato  
in piattaforma PON la propria proposta progettuale denominata “A scuola di competenza”; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR prot. n. AOODGABMI/ 16058 del 5/02/2024 di Autorizzazione 
del Progetto e impegno di spesa e le disposizioni attuative per le Istituzioni Scolastiche ammesse a 
finanziamento, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione della proposte inoltrata, 
per un totale di  € 69.969,90; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a Bilancio al P.A. ef 2024 prot.n. 1321/IV-2 del 09/02/2024;  

VISTO che per la realizzazione delle attività, l’importo ammesso a finanziamento è di € di  € 69.969,90;  

VISTA la nomina RUP del Dirigente Scolastico di cui al prot. n. 1723 del 20/02/2024; 

VISTA la delibera n. 84 del 18/12/2023del Collegio docenti di adesione al Progetto in oggetto; 

VISTA la delibera n. 114 del 09/02/2024 del Consiglio di Istituto Verbale N.9 con la quale è stata ratificata 
l’adesione al Progetto in oggetto; 

VISTO il P.T.O.F. 2022/2025 di questa Istituzione scolastica; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2024 con delibera del Consiglio di Istituto n. 109 del 
09/02/2024; 

ATTESO che l’IC “N.Iannaccone” vuole procedere alla realizzazione del progetto de quo; 

TENUTO CONTO del cronoprogramma fissato dal Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

RILEVATA la necessità per questa Istituzione Scolastica, nell’ambito del Progetto intitolato: “A Scuola di 
Competenze”, CUP: F71I24000000006, di individuare docenti ESPERTI interni  e docenti TUTOR 
interni all’istituzione scolastica, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico; 

PRESO ATTO della necessità di individuare tutor ed esperti per la realizzazione dei percorsi formativi 
destinati alle alunne/agli alunni della Scuola primaria di Lioni e Teora 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI i criteri i per la selezione di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, c.2 lett h del D.I. 129/2018 dagli 
OO.CC.; 

VISTO il Quaderno n. 3 Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali del M.I.M; 

VISTA l'esigenza, al fine di dare attuazione al suddetto progetto, di individuare personale cui affidare 
compiti del progetto di che trattasi; 

VISTA la nota Prot.n. 4240/IV-5 del 18/04/2024 - Avviso unico di selezione per il conferimento di incarichi di 
docenti esperti - incarichi docenti tutor - incarichi figure aggiuntive "Agenda Sud" interni 
all’istituzione scolasti per la realizzazione del progetto in oggetto; 

TENUTO CONTO delle domande pervenute entro il termine stabilito; 

VISTA la nota Prot. n. 4876/IV-5 del 04/05/2024 con la quale viene nominata la commissione per la 
valutazione delle candidature pervenute; 

VISTI  i verbali della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute acquisiti al Prot. n. 5039, 5040 
e 5041 in data 09/05/2024; 



 

VISTO  il Decreto di Graduatoria Provvisoria Esperti Prot. n.5144/IV-5 del 10/05/2024 pubblicato in pari 
data; 

VISTO  il Decreto di Graduatoria Provvisoria Tutor Prot. n.5145/IV-5 del 10/05/2024 pubblicato in pari data; 

VISTO  il Decreto di Graduatoria Definitiva Esperti Prot. n.5584/IV-5 del 20/05/2024 pubblicato in pari data; 

VISTO  il Decreto di Graduatoria Definitiva Tutor Prot. n.5586/IV-5 del 20/05/2024 pubblicato in pari data; 

ACCLARATA 

• la necessità di affidare gli incarichi di esperto e tutor per l’attuazione dei moduli formativi afferenti 

al progetto; 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 

COGNOME E NOME INCARICO MODULO N° DI ORE 

Ins.te FORGIONE Maria ESPERTO MODULO 2 – Matematica  cre@tiva  30 
Ins.te FIERRO Manuela  TUTOR 30 
Ins.te IORIZZO Giuseppina ESPERTO MODULO 6 – Competenze matematiche 30 
Ins.te GAROFALO Silvana TUTOR 30 
Ins.te SOLAZZO Paola ESPERTO MODULO 7 – Percorsi  di  competenze INVALSI 30 
Ins.te  TAMMARO FILOMENA TUTOR 30 
Ins.te SALDUTTI Silvana ESPERTO MODULO 10 – Logic@me nte 30 
Ins.te BARBARO Carmela TUTOR 30 
Ins.te AIELLO Gabriella Tiziana ESPERTO MODULO 11 – We enhance English 30 
Ins.te  CAPPONI Carla TUTOR 30 
Ins.te PASCUCCI Milena ESPERTO MODULO 12 – STEM, Un nuovo modo di fare 30 
Ins.te MEROLA Maria Rosaria TUTOR 30 
Ins.te ZERELLA Lucia ESPERTO MODULO 13 – ENGLISH...A     GLOBAL 30 
Ins.te CARDILLO Rocchina TUTOR 30 

 

Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 
fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2024. 

 
Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli richiamati nell’ avviso in relazione al ruolo per cui è attribuito l’incarico 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 70,00 lordo stato, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così 
come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero per i docenti esperti e di € 30,00 lordo stato, 
omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, per i tutor. 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 
Art. 6. Pubblicità 
Il presente decreto è pubblicato all’albo, al sito e in amministrazione trasparente 

 

mailto:cre@tiva


 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Gerardo CIPRIANO 

 Il presente documento informatico è stato sottoscritto con firma digitale 
 (artt. 20 e 24 del d.lgs. 82/2005 CAD e ss. mm.ii.) 

 
 


		2024-06-04T13:23:27+0200
	CPRGRD67C11D798R




